МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №14»

ИМЕНИ  А.М.МАМОНОВА
309509 Российская Федерация, Белгородская область, город Старый Оскол,

 микрорайон Приборостроитель, дом 16
Тел. (4725)25-56-29

Электронный почтовый ящик: sto-sh14@yandex.ru

ПРИКАЗ

 от «01» августа 2019 г.                                                                                                     №  263

      Об организации работы в образовательном
учреждении по обеспечению учащихся
светоотражающими повязками, элементами в одежде и
контролю за ношением светоотражающих повязок,
элементов на верхней одежде в 2019/2020 учебном году

В целях недопущения фактов детского дорожно-транспортного травматизма среди
учащихся 1-11-х классов, во исполнение рекомендаций департамента образования
Белгородской области по ношению учащимися светоотражающих элементов на верхней
одежде, Плана мероприятий МБОУ «СОШ №14» имени А.М. Мамонова 2019/2020 учебный
год по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма

приказываю:

1. Классным руководителям 1-11-х классов активизировать работу по обеспечению

учащихся 1-11-х классов светоотражающими повязками, элементами верхней одежды, по
контролю за ношением светоотражающих повязок и элементов на верхней одежде (далее –
СВЭ), по профилактике детского дорожно-транспортного травматизма в течение 2019/2020
учебного года:

1.1. Проводить мониторинг наличия СВЭ у учащихся в период с сентября 2019 года по
май 2020 года и предоставлять результаты мониторинга заместителю директора
Н.В.Исоновой 1 раз в четверть.

1.2. Осуществлять ежедневный контроль за ношением учащимися класса
световозвращающих повязок, элементов на верхней одежде в течение учебного года
(постоянно).

1.3. Проводить ежедневные «минутки безопасности», рассказывая о значении ношения
СВЭ в тёмное время суток (постоянно).

1.4. Проводить беседы с родителями (законными представителями) учащихся класса о
значении ношения СВЭ в тёмное время суток в рамках родительских собраний,
индивидуальных и групповых консультаций (постоянно).

1.5. Обновлять информацию об СВЭ в уголках по технике безопасности 1 раз в
четверть.

2. Преподавателю-организатору ОБЖ Хисному В.Н.:
2.1. Активизировать работу отряда ЮИД по распространению знаний о

светоотражающих повязках, элементах в одежде, фликерах и провести викторины, часы

mailto:sto-sh14@yandex.ru

общения по данной теме среди учащихся 1-11-х классов в период с сентября по ноябрь 2019
года.

2.2. Организовать выступление агитбригады ЮИД «Будь ярким – стань заметным!» для
учащихся 5-8-х классов в срок до 21.12.2019 года.

2.3. Обновлять информацию об СВЭ в информационном стенде класса по технике
безопасности 1 раз в четверть.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора
Н.В. Исонову.

 Директор МБОУ « СОШ №14»
 имени А.М.Мамонова                                                            Л.А. Лебедева